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Parapijos raštinės darbo laikas:  
I–IV 13.00–17.00 val.,  
V 9.00–12.00 val.  
Kunigas budi zakristijoje:  
III, IV, V 16.00–17.45 val.  
Parapijos raštinės tel. +370 616 01159  
el. paštas: info@bernardinai.lt 
www.bernardinuparapija.lt 

V I L N I A U S  Š V.  P R A N C I Š K A U S  A S Y Ž I E Č I O  ( B E R N A R D I N Ų )  PA R A P I J A 
Maironio g. 10, LT-01124 Vilnius

Parapijos banko sąskaita:  
Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio parapija  
įm. kodas 192051599, atsiskaitomoji sąskaita  
Nr. LT30 7300 0101 3343 9118 
Šv. Pranciškaus ir Šv. Bernardino vienuolynas  
įm. kodas – 192095229, atsiskaitomoji  
sąskaita – Nr. LT 85 7044 0600 0154 3390ffff

KVIEČIAME Į BERNARDINŲ PARAPIJOS GAVĖNIOS REKOLEKCIJAS 
“SANKRAMENTAI NE ANGELAMS” SU KUN. ARTŪRU KAZLAUSKU 

Pačioje Gavėnios pradžioje kviečiame į parapijos rekolekcijas apie Katalikų 
Bažnyčios sakramentus, kad dar kartą suvoktume kokį turtą esame iš jos 
gavę ir kaip turime jį branginti bei kaip kas kart vis giliau juos išgyventi.   
Labai džiaugiames, kad jas ves kunigas Artūras Kazlauskas. 
Rekolekcijos vyks Vilniuje, Trinapolio rekolekcijų namuose  
(Verkių g. 70)  š.m. VASARIO 16–18 d. (penktadienis–sekmadienis). 

Su išsamia rekolekcijų programa galėsite susipažinti parapijos internetinėje svetainėje https://
www.bernardinuparapija.lt arba parapijos facebook paskyroje VilniausBernardinai. Nurodyto-
se svetainėje ir paskyroje rasite nuorodą registracijai į šias rekolekcijas ir informaciją kur rei-
kia pervesti auką už jas. Jei kils klausimų  dėl rekolekcijų ar dalyvavimo jose, rašykite adresu: 
aurimas.m.juozaitis@gmail.com  
LABAI NUOŠIRDŽIAI kviečiame prisijungti visus pageidaujančius! Tikrai nepasigailėsite!

Maldos už krikščionių  
vienybę aštuondienis

Dievo Žodžio sekmadienis

   
Kai Jonas buvo suimtas, Jėzus sugrįžo į Gali-

lėją ir ėmė skelbti Gerąją Dievo Naujieną: „At-
ėjo įvykdymo metas, Dievo Karalystė čia pat! 
Atsiverskite ir tikėkite Evangelija!“

Eidamas palei Galilėjos ežerą, Jėzus pamatė 
Simoną ir Simono brolį Andriejų, metančius 
tinklą į ežerą: buvo mat žvejai. Jėzus tarė: „Ei-

kite paskui mane! Aš padarysiu jus žmonių 
žvejais.“ Ir tuojau, palikę tinklus, juodu nuėjo 
su juo.

Paėjėjęs truputį toliau, jis pamatė Zebedie-
jaus sūnų Jokūbą ir jo brolį Joną, valtyje betai-
sančius tinklus. Tuoj pat pasišaukė ir juos. Pa-
likę savo tėvą Zebediejų su samdiniais valtyje, 
jie sekė paskui jį.

EVANGELIJA (Mk 1, 14–20)   

Prisiartino 
Dievo Karalystė; 

Atsiverskite ir 
tikėkite 

Evangelija!  

Plg. Jn 1, 41. 17b
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NAUJA PARODA BERNARDINUOSE
Fotografijų paroda. VAIDAS VIDUGIRIS. VYRŲ ŽYGIS/100 km/parą.
Ši foto paroda – tai vyrų žygio pėsčiomis Kaunas - Šiluva per parą, vykusio 2022 metais, aidas. 
Tai bandymas pažvelgti į labai daug skirtingų aspektų apimančią kelionę. 
Viena para kelionės su pasikeičiant nešamu kryžiumi, vos valanda ar dviem miegui ir švč. Mer-
gelės Marijos užtarimu savo kartu su kryžiumi nešamiems maldavimams. Pagaliau – nuostabi 
bendrystė prie draugo paruošto stalo ir šv. Mišios Šiluvos koplyčioje...
Paroda veiks iki kovo 3 d. Bernardinų bendruomenės centre I a., Maironio g.10.

FILMO VAKARAS SU BR. KUN. ARŪNU PEŠKAIČIU OFM
Sausio 29 d. 18.30 val. kviečiame į filmo vakarą su br. kun. Arūnu Peškaičiu OFM. Žiūrėsime 
dviejų „Oskarų“ laureato aktoriaus ir režisieriaus Melo Gibsono biografinę karinę dramą „Pjūklo 
ketera“ / Hacksaw Ridge (2016, JAV, Australija). 
Filme pasakojama apie Antrojo pasaulinio karo herojų Desmondą Dosą 
(akt. Andrew Garfield) ypač religingą jaunuolį, kuris stojo į karo tarnybą 
pasiryžęs gelbėti gyvybes fronte kaip medikas, bet moraliniais sumeti-
mais atsisakė paimti į rankas ginklą. Net ir mirtinas pavojus kovos lauke 
neprivertė jo išsižadėti savo pažiūrų ir įsitikinimų. 
Filmas bus rodomas lietuvių kalba. Peržiūra vyks Bernardinų bendruo-
menės centre, Maironio g. 10, Vilnius (įėjimas iš kiemo pusės per bažny-
čią). Ateikite pasižiūrėti filmo ir kartu padiskutuoti, pasidalinti įžvalgo-
mis. Daugiau informacijos: Titas, tel. +370 650 74189.
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yra ilgas, o savo krikščioniškajame gyve-
nime ne visada Dievo žodį priimame 
kaip tikrą mūsų gyvenimo pagrin-
dą. Popiežius Pranciškus ragina ne-
išsigąsti iššūkių ir apmąstyti Dievo 
žodžio reikšmę kasdieniame gyve-
nime: „Kartumas dažnai patiria-
mas suvokiant, kaip mums sunku 
nuosekliai gyventi Dievo žodžiu, kai 

nepasitikima, kad jis gali suteikti prasmę 
gyvenimui. Būtina niekuomet neapsi-

prasti su Dievo žodžiu, bet juo mai-
tintis, kad vis labiau atskleistume 
ir intensyviau išgyventume ryšį su 
Dievu ir broliais“ (Aperuit illis, 12).

Iš Lietuvos vyskupų laiško Dievo Žodžio  
sekmadienio proga (2020)

Popiežius Pranciškus apaš-
tališkuoju laišku Aperuit il-
lis (2019) pakvietė Bažnyčią 
trečiąjį eilinį liturginių metų 
sekmadienį (šiemet – sausio 

21 d.) švęsti kaip Dievo Žodžio sekmadienį. 
Jis, pasak popiežiaus PRANCIŠKAUS, yra 

skirtas švęsti, apmąstyti ir skleisti Dievo žodį 
(Aperuit illis, 3).
Neužtenka Dievo žodį tik išgirsti pamaldo-
se, reikia nuolat patiems jį skaityti. Tebūna 
Šventasis Raštas ne tik turima, bet ir skaito-
ma, apmąstoma knyga, pagal kurią meldžia-
masi. Iš tiesų, Žodžio kelias į žmogaus širdį 

Kaip kasmet, sausio 18–25 dienomis minima 
maldos už krikščionių vienybę savaitė – dau-
giau kaip šimto meto istoriją turinti ekume-
ninė iniciatyva, prie kurios gana anksti prisi-
jungė ir Katalikų Bažnyčia.
Šių metų maldos už krikščionių vienybę sa-
vaitės tema – Evangelijos pagal Luką eilutė, 
kuri kartoja Dievo ir artimo meilės įsakymą: 
Mylėk Viešpatį, savo Dievą... ir mylėk savo 
artimą kaip save patį (plg. Lk 10, 27). Teks-
tus šių metų maldos savaitei parengė Burkina 
Faso krikščionių grupė, kuriai talkino toje 
šalyje gyvenantys Chemin Neuf  tarptautinės 
katalikų bendruomenės nariai.
Burkina Fasas – tai Vakarų Afrikos šalis, ku-

rios gyventojų dauguma yra musulmonai, o 
maždaug ketvirtadalį sudarantys krikščionys 
priklauso įvairioms Bažnyčioms. Nepaisant 
labai sunkios padėties, Burkina Faso krikš-
čionys ryžosi imtis tekstų šiemetinei maldos 
už krikščionių vienybę savaitei rengimo, 
norėdami dar labiau sustiprinti tarpusavio 
ryšius, paskatinti dialogą su islamo ir kitų 
tikybų išpažinėjai, o kartu atkreipti į save pa-
saulio krikščionių dėmesį, paraginti melstis 
už taiką ir santarvę.
Maldos už krikščionių vienybę savaitės tema 
susijusi su pastarojo meto įvykiais, kai pasau-
liui karo akivaizdoje, vėl iš naujo reikia ieš-
koti vienybės sąlyčio taškų. Krikščionys kvie-
čiami elgtis kaip Kristus, mylėti kaip gerasis 
samarietis, rodyti gailestingumą ir užuojautą 
tiems, kuriems reikia pagalbos, neatsižvelgda-
mi į jų religinę, etninę ar socialinę tapatybę. 
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  Jon 3, 1–5. 10: Nineviečiai nusigręžė nuo savo nedorų kelių
Ps 25: P. Parodyk, Viešpatie, man savo kelią.

1 Kor 7, 29–31: Šio pasaulio pavidalas praeina
Mk 1, 14–20: † Atsiverskite ir tikėkite Evangelija

Geroji Naujiena yra netikė-
ta. Būtent šis apibūdinimas 
taip dažnai kartojamas, jog 
pats ima pabosti. Bet kaip 
apsakyti tikrovę, kuri nuolat 
naujai nušvinta? Štai ir šio 

sekmadienio skaitinys – Jonas suimamas, o 
Jėzus skelbia: „Dievo karalystė čia pat!“ Ar 
ne akibrokštas? Ten, kur kalėjimas, tamsa, 
neviltis. Tuomet, kai aistringas pranašas jau 
priartėjo prie savo g yvenimo pabaigos. Tuomet, 
kai jokie ženklai dar neapreiškia Mesijo – tik 
(vėliau) žvejų palikti tinklai ir valtys. Vietoj to, 
kad dirbtų, jie nuseka paskui keistuolį, kalbantį 
neįmanomybę.
Ir – įstabiausia – visas Jėzaus liudijimas tapo 
tiesa. Gyvenimu ir keliu tapo daugeliui. Ir šian-
dien mes paliekam tinklus, valtis, įprastus na-
mus, kad žvejotume ne tose gimtose erdvėse, kad 

kurtume naują jį laiką, kuris jau skleidžiasi ir 
bręsta esamybėje. Andai Jėzaus ištarti žodžiai 
apie Dievo karalystę įsikūnyja mumyse, kurie 
tikime, viliamės ir mylime. Mes esame palytė-
tieji, o mūsų g yvenimai liečia ir šaukia kitus. 
Juk tai, kas vyksta mums ir su mumis, vienaip 
ar kitaip atsišaukia visų likimuose. Svarbu g y-
venti Dievo karalystės tikrove, kad aidas mūsų 
skelbimo pasiektų išalkusias ir suvargusias 
pasaulio piligrimų sielas. Nes kas kitas, jei ne 
Viešpaties žodis, galėtų jų laukti šešėliuotuose 
Žemės keliuose? Kas, jei ne Evangelija, jei ne 
Geroji naujiena prisodrins žiojėjančias tuštu-
mas? Tik nepavarkime būti Jėzaus kelionės 
bendrais, nepavarkime matyti stebuklus, nepa-
varkime džiaugtis ir dalintis džiaugsmu – mes, 
kurie vadinamės ir esame Jo mokiniais.

Br. kun.Arūnas Peškaitis OFM

 SEKMADIENIO SRIUBA 
Sekmadienį po 10.30 val. Šv. Mišių vėl jūsų laukiame Bernardinų vidinia-
me kiemelyje, kur galėsite paragauti karštos sriubos. Šį sekmadienį sriuba 
vaišins parapijietis Arūnas Plikšnys.
Kviečiame parapijiečius, parapijos grupeles aktyviai įsijungti į sriubos viri-
mo procesą ir pranešti Titui (tel. +370 650 74189) apie savo norą gaminti. 
Pažadame, kad sulauksite pagalbos iš jau turinčių patirties sriubos virime. 
Linkime smagaus pasibuvimo kartu. Skanaus! 

Dievo Žodžio sekmadienis, kurį švenčiame jau penktą kartą

Maldos už krikščionių 
vienybę savaitė

Vilniuje bendros ekumeninės pamaldos vyks sausio 25-ąją dieną (ketvirtadienį), 18 val.  
Šv. Jono Krikštytojo ir Šv. Jono apaštalo ir evangelisto bažnyčioje (Šv. Jono g. 12). Kviečiame 
parapijiečius jose dalyvauti ir išgyventi krikščioniškąją vienybę maldos bendrystėje. 


